29.01.2020г. №6-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
В 2020 ГОДУ»

В соответствии со статьями 6, 86 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Тыргетуй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику финансового отдела администрации муниципального образования «Тыргетуй»:
0. Установить, исходя из Закона Иркутской области  от 17 декабря 2018 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 20222 годов» финансовое обеспечение «Народных инициатив» из областного бюджета 390500 руб.00 коп., из местного бюджета 8000 руб.00 коп.;
0.  Включить в реестр расходных обязательств расходы по обеспечению расходных обязательств связанных с финансированием мероприятий «Народные инициативы» в сумме 398500 руб.00 коп. из них из областного бюджета 390500 руб. 00 коп. , из местного бюджета 8000 руб. 00 коп.;
1. Установить следующий порядок организации работ по выполнению данных мероприятий:
1. В сроки, установленные Правительством Иркутской области, предоставить комиссии по реализации «Народных инициатив» пакет необходимых документов (ответственные глава муниципального образования «Тыргетуй», начальник финансового отдела);
1. После вынесения положительного решения комиссией, главе муниципального образования «Тыргетуй» заключить соглашение о предоставлении в 2020 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.
3. Ответственность за своевременное составление и предоставление отчета о реализации данного проекта в Министерство экономического развития Иркутской области возложить на начальника финансового отдела, одновременно разместить фото-отчет на официальном сайте администрации муниципального образования «Тыргетуй» (ответственный глава муниципального образования «Тыргетуй»);
4. Ответственность за своевременное финансирование и исполнения работ связанных с финансированием «Народных инициатив» возлагаю на себя;
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в «Тыргетуйском вестнике» и размещению на странице МО Тыргетуй официального сайта муниципального образования «Аларский район».

ВрИО главы муниципального
образования «Тыргетуй»
И.А.кутюгова